
Onsdag den 7. maj 2003 (Spm) 8581 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg skal meddele, at de af hr. Jørn Jespersen un- 
der nr. 7 og 8 opførte spørgsmål til fødevaremi- 
nisteren, spørgsmål nr. S 3104 og 3105, efter øn- 
ske fra spørgeren overgår til skriftlig besvarelse. 

Spm. nr. S 2748 

1) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»På hvilke måder mener ministeren, at en tele- 
fonrådgivning, hvor man kan ringe og få hjælp 
og vejledning til iværksætterprojekter, er admi- 
nistrativt tung og besværlig?« 

Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren gav jo et svar sidst, da vi havde et 
spørgsmål til ministeren om vores iværksættere. 
Derfor vil jeg gerne høre ministerens opfattelse 
af følgende, da det er meget bekymrende for os 
andre, at der faktisk er en så ringe servicering 
for danske iværksættere. 

Kan det virkelig være sådan, at man kan 
komme og sige, at det skulle være administra- 
tivt tungt og besværligt, at der skulle sidde en 
og blot have til opgave at tage telefonen på et 
nummer, som iværksættere kunne ringe til? Det 
kunne jeg godt tænke mig at få ministerens vur- 
dering af. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det kan jeg i hvert fald besvare ganske kort, 
klart og tydeligt: Det er ikke administrativt 
tungt og besværligt at tage en telefon. Det er det 
ikke. Men det er jo ikke det, sagen drejer sig om, 
det drejer sig om, at vi på det her område forsø- 
ger at effektivisere vores rådgivning. Men når 
jeg får et direkte spørgsmål om, hvorvidt det er 
tungt og administrativt bebyrdende at tage tele- 
fonen, så må jeg sige nej. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det fremgik af det svar, som vi tidligere har fået 
af ministeren, at grunden til, at man var nødt til 
at lave den centralisering, var den tunge ar- 
bejdsgang, den besværlige arbejdsgang, den ad- 

ministrativt store ulempe, det var for hele syste- 
met. Det var derfor, man var nødt til at lave en 
centralisering. 

Nu kan jeg forstå, at ministeren siger, at det 
ikke længere er argumentationen. Hvad er så ar- 
gumentationen for at kvæle de lokalt forankrede 
iværksættere? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne afkræfte, at vi vil kvæle de lokalt 
forankrede iværksættere. Det, det drejer sig om i 
denne her sag, er at optimere det, man får ud af 
midlerne. Og når vi taler om administrativt tun- 
ge og besværlige systemer, er det jo primært ret- 
tet mod de rammer, vi giver dem, der skal levere 
de konkrete ydelser. Vi har sagt, at vi ønsker en 
mere enstrenget struktur i modsætning til i dag, 
hvor man både kan gå til et kontaktpunkt, og 
man kan gå til et TIC-center. 

Det er klart, at den vare, der skal leveres til 
den enkelte iværksætter, den kan vi effektivise- 
re, og det er det, det drejer sig om. Det er det, 
der har første prioritet. Jeg vil gerne sige til hr. 
Ole Vagn Christensen, at nu har vi jo siden de- 
batten her i salen også haft en diskussion og en 
præsentation af den regionale vækststrategi, 
hvor vi bl.a. siger, at der også er nogle midler 
ude i de områder, som bekymrer hr. Ole Vagn 
Christensen så meget. Også der vil vi prioritere 
erhvervsrådgivningen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Er det ikke rigtigt forstået, at man samtidig med, 
at man decentraliserer, så også fjerner 25 pct.-til- 
skuddet? Netop med dette tilskud kunne man 
være med til at animere, så man undgik kvæl- 
ning og tværtimod stimulerede. Men ved at 
trække noget af tæppet væk, er man med til at 
gøre det, jeg argumenterer imod, nemlig at kvæ- 
le mulighederne for, at de lokalt forankrede 
iværksættere kan blive stimuleret. Det bliver 
de jo, når der er et sted i nærheden af dem, hvor 
de kan få den nødvendige rådgivning. 

Når nu vi fik at vide, at det var noget med det 
besværlige, det var noget med det administrati- 
ve, det var noget med det tunge, foreligger der 
så nogen cost-benefit-analyser, der viser, at man 
kan lave et bedre system? Hermed mener jeg 
analyser, der påviser fordele og ulemper ved at 
lave det ene system i forhold til det andet. Jeg vil 
spørge ministeren, hvilke cost-benefit-analyser 
der er foretaget i den anledning. 
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